
 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«17» марта 2022 года                                                                                 № 136 
 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение МС МО Ланское от 13.12.2021 № 128 

 «О бюджете Муниципального округа Ланское на 2022 год» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», со ст.45 Устава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское», утвержденным Решением Муниципального Совета № 102 от 10.08.2021 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

18 марта 2022 г. №3 

                          Санкт – Петербург   

ЧЕРНАЯ РЕЧКА 
Официальное издание внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское 



1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское (далее – Муниципальный округ Ланское) на 2022 год в сумме 113 597,2 тыс. 

руб. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального округа Ланское 

на 2022 год в сумме 134 425,0 тыс. руб. 

3. Утвердить дефицит бюджета Муниципального округа Ланское в сумме 20 827,8 

тыс. руб. 

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Муниципального округа 

Ланское по кодам классификации доходов на 2022 год согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Муниципального 

округа Ланское на 2022 год, согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета 

Муниципального округа Ланское по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации  расходов бюджета на 2022 год согласно приложению 

№ 3 к настоящему Решению. 

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального округа Ланское на 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему 

Решению. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 40 218,0 тыс. 

руб.  

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований Муниципального округа Ланское, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 7 529,1 

тыс. руб. 

11. Разрешить Местной Администрации муниципального образования 

Муниципального округа Ланское использовать в 2022 году остаток по лицевому счету 

на покрытие временных кассовых разрывов. 

12. Предоставить право Местной Администрации муниципального образования 

Муниципального округа Ланское в ходе исполнения бюджета Муниципального 

образования вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в настоящее Решение в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и муниципальными нормативно-правовыми актами. 

13. Утвердить верхний предел муниципального долга Муниципального 

образования Ланское на 1 января 2023 года равный нулю, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Муниципального образования Ланское равный 

нулю. Установить предельный объем муниципального долга в течение 2022 года 

равный нулю. 

14. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах 

массовой информации. 

15. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  



города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета            А.А. Дорожков  

 

 

Приложение 1  

к Решению Муниципального Совета  

от 17.03.2022 № 136 

 

Объем поступлений доходов 

в бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по кодам классификации 

доходов бюджета 

 на 2022 год 

                                                                                                                                         

Код классификации 

доходов бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета 

Сумма                  

(тыс. руб.) 

000 

1 00 00000 00 0000 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 379,2 

000 

1 01 00000 00 0000 

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 73 078,8 

000 

1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 73 078,8 

182 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 73 078,8 

000 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 300,1 

000 

1 13 02000 00 0000 

130 Доходы от компенсации затрат государства 300,1 

000 

1 13 02990 00 0000 

130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 300,1 

000 

1 13 02993 03 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 300,1 

867 

1 13 02993 03 0100 

130 

Средства,  составляющие  восстановительную  стоимость  

зеленых  насаждений   внутриквартального   озеленения   

и   подлежащие   зачислению  в  бюджеты   

внутригородских   муниципальных  образований  Санкт-

Петербурга   в   соответствии   с   законодательством  

Санкт-Петербурга 0,1 

966 

1 13 02993 03 0200 

130 

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 300,0 

000 
1 16 00000 00 0000 

000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,2 



000 

1 16 07010 00 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 0,2 

966 

1 16 07010 03 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 0,2 

000 
1 17 00000 00 0000 

000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 

000 

1 17 05000 00 0000 

180 Прочие неналоговые доходы 0,1 

966 

1 17 05030 03 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  0,1 

000 
2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40 218,0 

000 

2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 40 218,0 

000 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 24 945,6 

966 

2 02 15001 03 0000 

150 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 24 945,6 

000 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  

Российской  Федерации  15 272,4 

000 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 5 176,7 

966 

2 02 30024 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 5 176,7 

966 

2 02 30024 03 0100 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности  по опеке и 

попечительству 5 168,6 

966 

2 02 30024 03 0200 

150 

Субвенции  бюджетам  внутригородских  

муниципальных  образований  Санкт-Петербурга  на  

выполнение  отдельного  государственного  полномочия  

Санкт-Петербурга  по  определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 8,1 

000 

2 02 30027 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 10 095,7 

966 

2 02 30027 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна и 10 095,7 



приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

966 

2 02 30027 03 0100 

151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, переданных на 

воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге 6 479,0 

966 

2 02 30027 03 0200 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в  Санкт-Петербурге 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате вознаграждения приемным 

родителям 3 616,7 

000 

2 07 00000 00 0000 

000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

966 

2 07 03000 03 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  0,0 

966 

2 07 03010 03 0000 

180 

Поступления  от  денежных  пожертвований,  

предоставляемых  физическими  лицами  получателям  

средств  бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  0,0 

966 

2 07 03020 03 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  0,0 

000 

2 08 00000 00 0000 

000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  

ВОЗВРАТА  (ЗАЧЕТА)  ИЗЛИШНЕ  УПЛАЧЕННЫХ  

ИЛИ  ИЗЛИШНЕ  ВЗЫСКАННЫХ  СУММ  

НАЛОГОВ,  СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  

ТАКЖЕ  СУММ  ПРОЦЕНТОВ  ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  

ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И  ПРОЦЕНТОВ,  

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 0,0 

966 

2 08 03000 03 0000 

180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 

И Т О Г О    Д О Х О Д О В : 113 597,2 

 

Приложение 2                                                                            

к Решению Муниципального Совета                                   

от 17.03.2022 № 136    

                                                                             
Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                   

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                                                                                                                                                                                             

муниципальный округ Ланское на 2022 год 



 

Наименование показателей 

Код 

раздела 

(подраз-

дела) 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Сумма                  

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 928) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 063,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 534,3 

Глава муниципального образования 0102 0020000011   1 534,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 0020000011 100 1 534,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     5 529,0 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
0103 0020000021   329,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 0020000021 100 329,4 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

0103 0020000022   5 103,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 0020000022 100 4 603,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 0020000022 200 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023   96,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 96,0 

Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:       7 063,3 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 914) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107    20,0 

Избирательная комиссия 0107 0020000033   20,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0107 0020000034 200 3,5 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000033 800 16,5 

Расходы Избирательной комиссии ВСЕГО:       20,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНРОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 966) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     27 415,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     26 844,3 

Содержание и обеспечение деятельности Местной 

Администрации  
0104 0020000032   21 675,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0020000032 100 18 172,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0020000032 200 3 489,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0104 0020000032 300 3,7 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 10,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850   5 168,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 4 801,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 00200G0850 200 367,5 

Резервные фонды  0111     10,0 

Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000061   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     561,3 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200G0100   8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 200 8,1 

Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

функций муниципальной информационной службы 
0113 3300000073   253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3300000073 200 253,2 

Расходы по осуществлению защиты прав 

потребителей 
0113 3450000100   50,0 

Закупка товаров, работ услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3450000100 200 50,0 



Расходы по формированию архивных фондов 

муниципального образования  
0113 7100000100   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 7100000100 200 250,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 820,1 

Общеэкономические вопросы 0401     270,0 

Расходы по организация и финансированию 

временного трудоустройства несовершеннолетних 

в свободное от учебы время 

0401 5100000100   270,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 5100000100 100 255,5 

Закупка товаров, работ услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0401 5100000100 200 14,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 500,1 

Расходы по размещению, содержанию и ремонту 

искусственных дорожных неровностей 
0409 7200000102   1 500,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7200000102 200 1 500,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     50,0 

Расходы по содействию развитию малого бизнеса  0412 7700000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 7700000100 200 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     69 805,2 

Благоустройство 0503     45 471,8 

Расходы по благоустройству территории 

Муниципального округа Ланское 
0503 6100000100   38 838,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6100000100 200 38 838,3 

Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

благоустройства территории 
0503 6500000100   6 633,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6500000100 200 6 633,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505     24 333,4 

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 

«Черная речка» 
0505 0020000061   24 333,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 0020000061 100 24 272,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0505 0020000061 200 60,3 

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020000061 800 1,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 155,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
0705     250,0 

Расходы по организации профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию 

профессионального образования и 

0705 8000000100   250,0 



дополнительного профессионального образования  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 8000000100 200 250,0 

Другие вопросы в области образования 0709     905,0 

Расходы по профилактике межэтнических 

конфликтов 
0709 4300000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 4300000100 200 50,0 

Расходы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма  
0709 7200000101   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7200000101 200 600,0 

Расходы по профилактике правонарушений  0709 7300000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7300000100 200 50,0 

Расходы по профилактике терроризма и 

экстремизма 
0709 7400000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7400000100 200 50,0 

Расходы по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании  

0709 7500000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7500000100 200 50,0 

Расходы по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака  

0709 7600000100   55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7600000100 200 55,0 

Расходы по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации экологического 

воспитания и формирования экологической 

культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

0709 7800000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7800000100 200 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     14 000,0 

Культура 0801     14 000,0 

Расходы по организации и проведению местных и 

участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

0801 4100000100   14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4100000100 200 14 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     11 145,8 

Социальное обеспечение населения 1003     1 050,1 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в ОМСУ, муниципальных 

органах муниципальных образований 

1003 0920000231   1 050,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 0920000231 300 1 050,1 

Охрана семьи и детства 1004     10 095,7 



Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0860   6 479,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0860 300 6 479,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870   3 616,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0870 300 3 616,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 000,0 

Периодическая печать и издательства 1202     2 000,0 

Расходы на печатные средства массовой 

информации  
1202 4570000251   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 4570000251 200 2 000,0 

Расходы  местной Администрации ВСЕГО:       127 341,7 

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО: 
      134 425,0 

 

 

Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета  

от 17.03.2022 № 136 

 

Распределение бюджетных ассигнований  расходов бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                   

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                                                                                                                                                                                             

муниципальный округ Ланское на 2022 год 
 

Наименование показателей 

Код 

раздела 

(подраз-

дела) 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Сумма                  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     34 498,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 534,3 

Глава муниципального образования 0102 0020000011   1 534,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 0020000011 100 1 534,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     5 529,0 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
0103 0020000021   329,4 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 0020000021 100 329,4 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

0103 0020000022   5 103,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 0020000022 100 4 603,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 0020000022 200 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0103 0020000023   96,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 96,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     26 844,3 

Содержание и обеспечение деятельности Местной 

Администрации  
0104 0020000032   21 675,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0020000032 100 18 172,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0020000032 200 3 489,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0104 0020000032 300 3,7 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 10,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850   5 168,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 4 801,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 00200G0850 200 367,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107    20,0 

Избирательная комиссия 0107 0020000033   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0107 0020000034 200 3,5 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000033 800 16,5 

Резервные фонды  0111     10,0 

Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000061   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     561,3 



Расходы на исполнение государственного полномочия  

по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0113 09200G0100   8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 200 8,1 

Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

функций муниципальной информационной службы 
0113 3300000073   253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3300000073 200 253,2 

Расходы по осуществлению защиты прав 

потребителей 
0113 3450000100   50,0 

Закупка товаров, работ услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 3450000100 200 50,0 

Расходы по формированию архивных фондов 

муниципального образования  
0113 7100000100   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 7100000100 200 250,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 820,1 

Общеэкономические вопросы 0401     270,0 

Расходы по организация и финансированию 

временного трудоустройства несовершеннолетних в 

свободное от учебы время 

0401 5100000100   270,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 5100000100 100 255,5 

Закупка товаров, работ услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0401 5100000100 200 14,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 500,1 

Расходы по размещению, содержанию и ремонту 

искусственных дорожных неровностей 
0409 7200000102   1 500,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 7200000102 200 1 500,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     50,0 

Расходы по содействию развитию малого бизнеса  0412 7700000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 7700000100 200 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     69 805,2 

Благоустройство 0503     45 471,8 

Расходы по благоустройству территории 

Муниципального округа Ланское 
0503 6100000100   38 838,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6100000100 200 38 838,3 

Расходы МКУ «Черная речка» на осуществление 

благоустройства территории 
0503 6500000100   6 633,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6500000100 200 6 633,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505     24 333,4 

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 

«Черная речка» 
0505 0020000061   24 333,4 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 0020000061 100 24 272,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0505 0020000061 200 60,3 

Иные бюджетные ассигнования 0505 0020000061 800 1,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 155,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705     250,0 

Расходы по организации профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию 

профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования  

0705 8000000100   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 8000000100 200 250,0 

Другие вопросы в области образования 0709     905,0 

Расходы по профилактике межэтнических 

конфликтов 
0709 4300000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 4300000100 200 50,0 

Расходы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма  
0709 7200000101   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7200000101 200 600,0 

Расходы по профилактике правонарушений  0709 7300000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7300000100 200 50,0 

Расходы по профилактике терроризма и экстремизма 0709 7400000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7400000100 200 50,0 

Расходы по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании  

0709 7500000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7500000100 200 50,0 

Расходы по охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака  

0709 7600000100   55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7600000100 200 55,0 

Расходы по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации экологического 

воспитания и формирования экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами 

0709 7800000100   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7800000100 200 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     14 000,0 

Культура 0801     14 000,0 



Расходы по организации и проведению местных и 

участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

0801 4100000100   14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4100000100 200 14 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     11 145,8 

Социальное обеспечение населения 1003     1 050,1 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в ОМСУ, муниципальных 

органах муниципальных образований 

1003 0920000231   1 050,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 0920000231 300 1 050,1 

Охрана семьи и детства 1004     10 095,7 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860   6 479,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0860 300 6 479,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870   3 616,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0870 300 3 616,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 000,0 

Периодическая печать и издательства 1202     2 000,0 

Расходы на печатные средства массовой информации  1202 4570000251   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 4570000251 200 2 000,0 

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО: 
      134 425,0 

 

 

Приложение 4  

к Решению Муниципального Совета  

от 17.03.2022 № 136 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ланское на 2022 год 

 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

(тыс.руб.) 

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов 

бюджетов  

20 827,8 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

20 827,8 



000 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

-113 597,2 

000 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

134 425,0 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 20 827,8 

 

 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

«17» марта  2022 г.                               № 137 

 

О рассмотрении предложения прокуратуры Приморского района  

Санкт-Петербурга о внесении изменений и дополнений в  

нормативные правовые акты 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», рассмотрев   предложение   

прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 28.02.2022 г.  № 04-17-2022, в порядке  статьи 

9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» о внесении 

изменений и дополнений в нормативные правовые акты, Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское 

РЕШИЛ 

 

1. Рассмотреть предложение прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 

28.02.2022 г.  № 04-17-2022 в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 

2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» о внесении изменений и дополнений в 

нормативные правовые акты (далее – Предложение). 

 

2. Внести в план нормотворческой деятельности Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ланское на 2 полугодие 2022 года подготовку 

нормативно-правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-



Петербурга муниципальный округ Ланское (после внесения соответствующих 

изменений в региональное законодательство). 

3. Внести изменения и дополнения в нормативно-правовые акты внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ланское, регламентирующие вопросы, касающиеся участия в 

работе призывной комиссии на территории на территории муниципального 

образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории 

муниципального образования. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

5. О результатах рассмотрения Предложения сообщить в прокуратуру Приморского 

района в письменной форме. 

 

6. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Ланское» и на 

официальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское. 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета              А.А. Дорожков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 

 
 

«17» марта 2022 г.                                                                                     № 138 
 

 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 

 
 

 
 
 
 



О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой редакции 

Реестров казны муниципальной собственности по движимому и недвижимому 

имуществу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Черная речка» 
 

  В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге» Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

руководствуясь СНиП 2.02.01-83 «Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 

«Свайные фундаменты», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания и 

фундаменты» 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета от 

27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны 

муниципальной собственности по движимому и недвижимому имуществу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Черная речка» пунктами в соответствии с Приложением № 

1 к настоящему решению. 

2.  Дополнить Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета от 27.05.2013г. 

№ 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны муниципальной 

собственности по движимому и недвижимому имуществу внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная 

речка» пунктами в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению. 

3.  Исключить из подпунктов Приложения № 2 к Решению Муниципального 

Совета от 27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны 

муниципальной собственности по движимому и недвижимому имуществу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Черная речка» имущество в соответствии с Приложением 

№ 3 к настоящему решению, в виду объединения элементов благоустройства в 

единый комплекс. 

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день  после его    

официального   опубликования (обнародования).  

5. Настоящее решение разместить   на официальном сайте внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный  округ Ланское, 

в разделе нормативные правовые акты. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское. 

 

 



 

Глава  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                               А.А. Дорожков 

 

 

 

Приложение № 1 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 
 

 

п.п № 308/01-10/11-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 37 

общей стоимостью 171628,92 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 16.08.2013 № 0503-10 

В состав детской площадки входит:   

качалка на пружине «Вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33889,88 руб.;  

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,74 руб.;  

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб.;  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 17412,00 руб. 
 

п.п. № 451/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д.9 

общей стоимостью 188609,84 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК № 0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:   

тренажер бокового раскачивания (1шт) - стоимостью 61165,91 руб.;  

тренажер тип 1 (1 шт) - стоимостью 73193,49 руб.;  

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб. 
 

п.п. № 304/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу  Ланское шоссе, д.55 

общей стоимостью 281618,08 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 09.04.2013 № 0503-3; МК от 02.08.2013 № 

0503-8 

В состав детской площадки входит:   

диван садово-парковый (3шт) - стоимостью 23670,00 руб.;  



вставка для урны  (3 шт) - стоимостью 1500,00 руб.;   

качалка на пружине «Мотоцикл» (1 шт) - стоимостью 38200,00 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1 шт) - стоимостью 34700,00 руб;  

качели на  стойках металл, с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 28300,00 руб.;  

карусель с рулем (1 шт) - стоимостью 37450,00 руб.;  

урна железобетонная (3 шт) - стоимостью 10866,00 руб.,  

«Чебурашка» д/ф (1 шт) - стоимостью 26800,00 руб.,  

«Незнайка» д/ф (1 шт) - стоимостью 57000,00 руб.;  

качалка-балансир тип 2 (1 шт) – стоимостью 23132,08 руб. 

 

п.п. №467/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д.18 

общей стоимостью 385598,35 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:   

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый  (2 шт) -  стоимостью 25661,05 руб.;  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 130883,30 руб.;  

качалка-балансир тип 2 (1шт) – стоимостью 23132,08 руб.;  

спортивный комплекс (1шт) – стоимостью 85999,61 руб.;  

карусель тип 2 (1 шт) – стоимостью 54761,75 руб. 
 

п.п. № 36/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д.69 

общей стоимостью 356546,28 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 19.02.2008 № 0502-2-1 

В состав детской площадки входит:   

детский игровой комплекс (1 шт)  - стоимостью 58455,00 руб.;  

качели на металл стойках средние (1 шт) - стоимостью 13200,00 руб.; песочница 

«Ромашка» (1 шт) - стоимостью 12750,00 руб.;  

карусель (1 шт) - стоимостью 24975,00 руб.;  

урна ж/б (1 шт) - стоимостью 1305,00 руб.;  

вставка в урну металлическая  (1 шт) - стоимостью 390,00 руб.;  

диван (1 шт) - стоимостью 3960,00 руб.  

качалка на пружине "Лошадка" (1шт) - стоимостью 26146,04 руб. 

детский игровой компл "Мини королевство"(1шт) - стоимостью 98057,78 руб.;   

качели на металл стойках с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 10564,75 руб.;   

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 106742,71 руб. 
 

п.п. № 465/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д.70 

общей стоимостью 429929,78 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 



качели на металл стойках для гибкой подвес 1(шт)  - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской – 1(шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

карусель 1(шт) - стоимостью 44119,30 руб.;  

песочница "Ромашка" 1(шт) - стоимостью 19016,44 руб.;  

качалка-балансир большая 1(шт) - стоимостью 15490,16 руб.;  

игровой комплекс 1(шт)  - стоимостью 261041,18 руб.;  

игровой элемент тип 2 (1 шт) – стоимостью 62752,94 руб. 

 

п.п. № 470/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.16 

общей стоимостью 396146,29 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели средние 1(шт) - стоимостью 27509,75 руб.;  

игровой комплекс 1(шт)  - стоимостью 261041,24 руб.;  

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 107595,30 руб. 

 

п.п. № 462/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Новосибирская, д.9 

общей стоимостью 364052,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл стойках для гибкой подвес (1шт) - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.; карусель 

(1шт) - стоимостью 44119,30 руб.;  

качалка - балансир большая  (1шт) - стоимостью 15490,16 руб.;  

диван садово - парковый на металл ножках (3шт) - стоимостью 38491,59 руб.;  

качалка на пружине "Вертолетик" (1шт) - стоимостью 37290,60 руб.;  

игровой комплекс тип 4 (1 шт) – стоимостью 160059,24 руб.;  

качели тип 1 (1 шт) – стоимостью 23867,63 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) – стоимостью 17224,32 руб. 

 

п.п. № 441/01-10/12-2016 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д.11 

общей стоимостью 1339188,48 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 13.07.2016 №0503/16/66 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл стойках с жестяной подвес (1 шт) - стоимостью 35315,75 руб.; 

качалка балансир большая (1 шт.) - стоимостью 32265,44 руб.;    

качели на металл стойках с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 787311,55 руб.;  

тренажер для двух человек "велотренажер", "подъем по ступенькам"(1 шт) - 

стоимостью 83135,53 руб.;  

тренажер для двух человек для развития ног и рук (1 шт.) - стоимостью 108793,13 руб.;  

тренажер для двух человек, боковое раскачивание (1 шт.) - стоимостью 76228,30 руб.; 



диван  садово-парковый на металл ножках (5шт) - стоимостью 70800,20 руб.;   

урна железобетонная (5 шт.) - стоимостью 15144,30 руб.;  

вставка для урны  (5 шт.) - стоимостью 4586,80 руб.;  

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 23867,63 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт)  - стоимостью 17224,32 руб.;  

спортивный комплекс тип 1 (1 шт) -  стоимостью 84515,53 руб. 

 

п.п. № 471/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д.6 

общей стоимостью 244619,61 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.;  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 109499,75 руб.;  

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.;  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб.; 

подвеска для качели тип 5 (1 шт)  - стоимостью 17412,00 руб. 

 

п.п. № 604/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д.23 

общей стоимостью 416620,15 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

детский игровой комплекс Н=0,6 м - (1 шт) - стоимостью 116503,47 руб.;  

счеты со столиком (1 шт) - стоимостью 7536,61 руб.;  

игровая панель "Дерево знаний" (1 шт) - стоимостью 65176,00 руб.;  

качалка на пружине "Квадроцикл" (1 шт) - стоимостью 34024,67 руб.;  

качалка на пружине "Дельфин" (1 шт) - стоимостью 19626,60 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (4 шт) - стоимостью 53321,54 руб.;  

скамейка детская "Черепаха"  (1 шт) - стоимостью 13660,11 руб.;  

песочница "Катерок"  (1 шт) стоимостью - 32046,31 руб.;  

качели на стойках металл, для гибкой подвес (1 шт) стоимостью - 13377,49 руб.;  

подвеска качелей, укороченная с сидением резиновым (1 шт) - стоимостью 6751,54 руб.; 

карусель тип 1 (1 шт) - стоимостью 54595,81 руб. 

 

п.п. № 601/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д.32 

общей стоимостью 119219,44 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит:  

детский игровой комплекс   (1 шт) - стоимостью 95716,15 руб.;  

песочница тип 1 (1 шт) - стоимостью 23503,29 руб. 

 

п.п. № 428/01-10/08-2016 



Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.37 

общей стоимостью 1270913,99 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 18.05.2016 №0503/16/48 

В состав детской площадки входит: 

качели диван с навесом (2 шт) - стоимостью 109047,89 руб., 

 

игровой комплекс «ТКМ-4» (1шт) - стоимостью 564943,37 руб., 

балансир «морской конек» двойной (1шт) - стоимостью 42897,96 руб.; 

брусья параллельные (1шт) - стоимостью 20103,98.;  

скамья для пресса горизонтальная   (1 шт)  - стоимостью 11250,85 руб.; 

скамья для пресса наклонная (1шт) - стоимостью 11250,85 руб.;  

перекладина разновысотная (1 шт) - стоимостью 22686,14 руб.; 

урна бетонная (4 шт)  - стоимостью 16524,59 руб.;  

вставка для урны (4 шт)  - стоимостью 3301,18 руб.;  

диван парковый (4 шт) - стоимостью 99716,47 руб.;  

песочница «Ромашки 2» ( 1 шт) - стоимостью 42616,56 руб.;  

игровой комплекс «Грузовичок» (1 шт) - стоимостью 131920,83 руб.; 

качели тип 3 (1 шт) - стоимостью 106742,71 руб.; 

качалка на пружине (1 шт) - стоимостью 48448,95 руб.; 

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 22987,98 руб.; 

подвеска для качелей тип 1 (1 шт) -  стоимостью 16473,68 руб. 

 

п.п. № 35/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу Ушаковская наб., д.9 

общей стоимостью 191422,23 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 19.02.2008Г. № 0502-2-1 и МК от 

16.08.2013г. № 0503-10 

В состав детской площадки входит: 

Зона отдыха: диван  (2 шт) общей - стоимостью 16740,00 руб.;  

урна ж/б (1 шт) - стоимостью 1305,00 руб.;  

вставка в урну металлическая (1 шт) - стоимостью 390,00 руб.;  

ваза ж/б (1 шт) - стоимостью 2280,00 руб.;  

урна ж/б  (2 шт) - общей стоимостью 2610,00 руб.;  

вставка в урну метал. (2 шт) - общей стоимостью 780,00 руб.;  

Игровая зона: качалка на пружине «Вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33889,88 руб.;  

качалка на пружине «кабриолет» (1 шт) - стоимостью 31835,95 руб.;  

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,75 руб.; 

диван садово-парковый тип 3 (2 шт) - общей стоимостью 33811,65 руб. 

 

п.п. № 476/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Новосибирская, д.2 

общей стоимостью 211322,07 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 



песочный дворик 1(шт) - стоимостью 65 160,56 руб; 

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 146161,51 руб. 

 

п.п. № 78/01-10/06-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Омская, д.28 

общей стоимостью 304085,26 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 15.04.2009 № 0503-7 

В состав детской площадки входит: 

качалка на пружине «Лягушонок» (1 шт ) - стоимостью  18046,99 руб.;  

качалка на пружине «Ромашка» (1 шт) - стоимостью  18046,99 руб.;  

урна ж/б (2 шт) - общей стоимостью 4375,03 руб.;  

вставка для урны металлическая (2 шт) общей стоимостью  1031,26 руб.;  

диван садово-парковый на металлических ножках (2 шт) - общей стоимостью 20031,37 

руб.; 

песочница тип 2 (1 шт) – стоимостью 43712,56 руб.; 

качели тип 1 (1 шт) – стоимостью 23867,63 руб.; 

подвеска для качели тип 5 (1 шт) – стоимостью 17224,32 руб.; 

игровой комплекс тип 3 (1 шт) – стоимостью 157749,11 руб. 

 

п.п. № 378/01-10/08-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.31 

общей стоимостью 949357,53 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 27.07.2014 г. № 0503-5 

В состав детской площадки входит: 

песочница с крышкой (3 шт) -  стоимостью 26807,51 руб.;  

качалка на пружине 2-х местная «Кораблик» (1 шт)- стоимостью 29547,10 руб.;  

качалка на пружине «Дельфин» (1 шт) - стоимостью 21236,40 руб.;  

домик-беседка 3,7х2,9х2,25 м (1 шт) - стоимостью  250975,69 руб.;  

карусель (1 шт) стоимостью 38611,64 руб.;  

скамейка детская «Самолет» (1 шт) - стоимостью  20041,28 руб.;  

скамейка детская на металл ножках «Львенок» (1 шт)  - стоимостью  

10296,44 руб.;  

скамейка детская «Улитка» (1 шт) стоимостью 14341,47 руб.;  

скамейка детская «Паровозик» (1 шт) - стоимостью 16915,58 руб.;  

детский спортивный комплекс «Жираф с баскетбольным щитом» (1 шт) -стоимостью  

41553,48 руб.;  

дорожка «Змейка» (1 шт) - стоимостью 17099,44 руб;  

горка «Подводная лодка» (1 шт) - стоимостью 44385,00 руб.;  

горка «Львенок» (1 шт) - стоимостью 44863,05 руб.; 

теневой навес арт.4386-01 (1 шт) - стоимостью 372683,45 руб. 

 

п.п. № 38/01-10/12-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.15 

общей стоимостью 827851,55 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 



возникновения права собственности: МК от 13.11.2006  № 37, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

 

В состав детской площадки входит: 

песочница «Полянка»  (1 шт) - стоимостью 9789,25 руб.;  

песочный дворик (1шт) стоимостью - 65160,56 руб.;  

качели на металл стойках для гибкой подвес (1шт) - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

локомотив с вагончиком (1шт) стоимостью 250927,48 руб.. 

сетка "Пирамида" (1 шт) - стоимостью 229584,32 рублей;  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 22386,01 руб.;  

домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - стоимостью 101518,31 руб.; 

игровой комплекс тип 5 (1 шт) - стоимостью 111990,32 руб. 

карусель тип 1  (1 шт) стоимостью 53985,54 руб. 

 

п.п. № 548/01-10/12-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.24-26 

общей стоимостью 710551,62 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/17/12 от 13.06.2017 

В состав детской площадки входит: 

беседка (1 шт) - стоимостью 74275,56 руб.;  

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 156431,43 руб.; 

качалка - балансир (1 шт) - стоимостью 14970,75 руб.;  

качели  (1 шт) - стоимостью 32575,86 руб.;  

подвеска тип 1 (1 шт) - стоимостью 13146,43 руб.;  

подвеска тип 2 (1 шт) - стоимостью 7713,74 руб.;  

качалка (1 шт) - стоимостью 38978,52 руб.;  

счеты со столиками  (1 шт) - стоимостью 13693,11 руб.;  

диван парковый  (7 шт) - стоимостью 89823,62 руб.;  

урна  (7 шт) - стоимостью 21079,11 руб.;  

вставка для урны  (7 шт) - стоимостью 4631,71 руб.;  

песочница  (1 шт) - стоимостью 15307,27 руб.;   

игровой комплекс тип 2 (1 шт) - стоимостью 144902,03 руб.;  

диван-качели (2 шт) - стоимостью 67567,41руб.; 

урна  (3 шт) - стоимостью 12073,04 руб.;  

вставка для урны  (3 шт) - стоимостью 3382,03 руб. 

 

п.п. № 79/01-10/11-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д.5-7 

общей стоимостью 125089,34 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 23.10.2009 № 0503-14 

В состав детской площадки входит: 

песочница «Ромашка» (1 шт) - стоимостью 16140,00 руб.; 

турник (1 шт) - стоимостью 51794,92 руб.; 

шведская стенка (1 шт) - стоимостью 57154,42 руб. 



п.п. № 84/01-10/10-2010 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д.5 

общей стоимостью 74743,56 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 23.03.2010 № 0503-10 

В состав детской площадки входит:  

ворота гандбольные без сетки (2 шт) общей стоимостью 31031,00 руб.; 

песочница тип 2 (1 шт) - стоимостью 43712,56 руб.; 

 

п.п. № 689/01-10/12-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.57 

общей стоимостью 551381,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 0503/19/03 от 06.05.2019  

В состав детской площадки входит: 

качели на стойках тип 1(1 шт) - стоимостью 34162,19 руб.;  

подвеска для качели на стойках тип 1 (1 шт) - стоимостью 16831,33 руб.; 

подвеска для качели на стойках тип 2 (1 шт)  - стоимостью 17591,45 руб.; игровой 

комплекс тип 7 (1 шт)  - стоимостью 109187,35 руб.; 

спортивный комплекс тип 2 (1 шт)  - стоимостью 160286,96 руб.;  

спортивный комплекс тип 3 (1 шт)  - стоимостью 132547,38 руб.; 

теннисный стол (1 шт) – стоимостью 33657,86 руб.; 

качалка-балансир (1 шт) – стоимостью 18996,53 руб.; 

песочница (1 шт) – стоимостью 22969,27 руб. 

урна  (1 шт) - стоимостью 4023,94 руб.;  

вставка для урны  (1 шт) - стоимостью 1127,34 руб. 

 

п.п. № 697/01-10/12-2019 

Игровой комплекс  тип 4 (Детская площадка) расположенная по адресу ул. Матроса 

Железняка, д.45 
общей стоимостью 207585,27 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 0503/19/03 от 06.05.2019  

В состав детской площадки входит: 

игровой комплекс  тип 4 (1 шт) - стоимостью 102780,60  руб.; 

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб.;  

тренажер тип 3 (1 шт) - стоимостью 50554,23 руб. 

 

№ 28/01-10/12-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.33 

общей стоимостью 99917,88 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 15.11.2007 № 0502-2-8 

В состав детской площадки входит: 

карусель (1 шт) - стоимостью  26052,50 руб.;  

качалка на металл. стойках средняя (1 шт) – стоимостью 13771,46 руб.; 

игровой элемент тип 1 (1 шт) стоимостью 60093,92 руб. 



 

№ 545/01-10/12-2017 

Зона отдыха (Детская площадка), расположенная по адресу  

ул. Матроса Железняка, д.21-27 

общей стоимостью 151232,74 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 13.06.2017г. №0503/17/12 

В состав детской площадки входит: 

Зона отдыха: диван парковый (6 шт) - стоимостью 77231,12 руб.; 

урна (6 шт) - стоимостью 18067,81 руб.;  

вставка для урны (6 шт) - стоимостью 3970,04 руб. 

Игровая зона: карусель тип 1(1 шт) - стоимостью  51963,77 руб. 

 

№ 604/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д.23,27 

общей стоимостью 405151,69 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018  

В состав детской площадки входит: 

детский игровой комплекс Н=0,6 м  (1 шт) - стоимостью 116503,47 руб.;  

счеты со столиком (1 шт) - стоимостью 7536,61 руб.;  

игровая панель "Дерево знаний"  (1 шт) - стоимостью 65176,00 руб.;  

качалка на пружине "Квадроцикл" (1 шт) - стоимостью 34024,67 руб.;  

качалка на пружине "Дельфин"  (1 шт) - стоимостью 19626,60 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (4 шт) - стоимостью 53321,54 руб.;  

скамейка детская "Черепаха" (1 шт) - стоимостью 13660,11 руб.;  

песочница "Катерок" (1 шт) - стоимостью 32046,31 руб.;  

качели на стойках металл, для гибкой подвес (1 шт) - стоимостью 13377,49 руб.;  

подвеска качелей, укороченная с сидением резиновым (1 шт) - стоимостью 6751,54 

руб.; 

диван тип 2 (1 шт) - стоимостью 43127,35 руб. 

 

№ 77/01-10/06-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу: Ланское шоссе, д.16/1, 16/2 

общей стоимостью 420793,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 15.04.2009 № 0503-7 

В состав детской площадки входит:   

качалка на пружине «Гномик»  (1 шт) -  стоимостью 19687,62 руб.;  

качалка на пружине «Ромашка» (1 шт) - стоимостью 18046,99 руб.;  

урна ж/б (2 шт) - общей стоимостью 4375,03 руб.;  

вставка для урны металлическая (2 шт) - общей стоимостью 1031,26 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (2 шт) - стоимостью 20031,37 руб.; 

диван садово-парковый тип 1(2 шт) - стоимостью 36953,43 руб.; 

карусель тип 1 (1 шт) – стоимостью 53985,54 руб.; 

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 106742,71 руб.; 

игровой комплекс  тип 2 (1 шт) – стоимостью 159940,00 руб.; 



 

№ 306/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сердобольская, д.13 

общей стоимостью 421313,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 11.06.2013 № 0503-4, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1шт) - стоимостью 26507,52 

руб.;   

карусель с рулем  (1шт) - стоимостью 53015,04 руб.;    

качалка тип 1 на пружине «Джип» (1шт) - стоимостью 44731,44 руб.;  

качалка тип 2 на пружине «Мотоцикл» (1шт) - стоимостью 29820,96 руб.;  

урна бетонная (3 шт) - стоимостью 11597,04 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1шт) - стоимостью 22475,00 руб.; 

песочный дворик (1шт)  стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый (4шт) стоимостью 51 322,12 руб.; 

игровой комплекс тип 6 (1 шт) – стоимостью 116684,27 руб. 

 

 

Приложение № 2 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 

п.п  № 750/01-10/03-2022 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Торжковская, д.13 

общей стоимостью 175678,96 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК № 0503/21/08 от 06.07.2022 

В состав детской площадки входит:   

информационный щит (1 шт) - стоимостью 19836,30 руб.;  

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 63221,95 руб.;  

песочница (1 шт) - стоимостью 22969,27 руб.;  

качели тип 4 (1 шт) - стоимостью 20194,34 руб. 

подвеска для качели тип 4 (1 шт) - стоимостью 15962,07 руб.; 

качалка на пружине тип 1 (1 шт) - стоимостью  33495,03 руб. 

 

 

п.п  № 751/01-10/03-2022 

Детская площадка, расположенная по адресу Приморский пр., д.43 

общей стоимостью 55201,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК № 0503/21/08 от 06.07.2022 

В состав детской площадки входит:   



качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 22987,98 руб.; 

комплект сидений тип 3 (1 шт) - стоимостью 9244,35 руб.; 

песочница (1 шт) - стоимостью 22969,27 руб. 

 

Приложение № 3 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 

п.п  № 607/01-10/03-2019,    п.п  № 458/01-10/03-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Матроса Железняка, д.15 

Причина : Включена в п.п. № 38/01-10/12-2006 

 

п.п. № 38/01-10/12-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.15 

общей стоимостью 827851,55 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 13.11.2006  № 37, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

песочница «Полянка»  (1 шт) - стоимостью 9789,25 руб.;  

песочный дворик (1шт) стоимостью - 65160,56 руб.;  

качели на металл стойках для гибкой подвески (1шт) - стоимостью  

20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

локомотив с вагончиком (1шт) стоимостью 250927,48 руб.. 

сетка "Пирамида" (1 шт) - стоимостью 229584,32 рублей;  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 22386,01 руб.;  

домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - стоимостью 101518,31 руб.; 

игровой комплекс тип 5 (1 шт) - стоимостью 111990,32 руб. 

карусель тип 1  (1 шт) стоимостью 53985,54 руб. 

 

п.п  № 473/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Сердобольская, д.13 

Причина : Включена в п.п. № 306/01-10/08-2013 

 

п. п. № 306/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сердобольская, д.13 

общей стоимостью 421313,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; основания 

возникновения права собственности: МК от 11.06.2013 № 0503-4, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1шт) - стоимостью 26507,52 

руб.;   



карусель с рулем  (1шт) - стоимостью 53015,04 руб.;    

качалка тип 1 на пружине «Джип» (1шт) - стоимостью 44731,44 руб.;  

качалка тип 2 на пружине «Мотоцикл» (1шт) - стоимостью 29820,96 руб.;  

урна бетонная (3 шт) - стоимостью 11597,04 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1шт) - стоимостью 22475,00 руб.; 

песочный дворик (1шт)  стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый (4шт) стоимостью 51 322,12 руб.; 

игровой комплекс тип 6 (1 шт) – стоимостью 116684,27 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Муниципальный Совет 

муниципального образования 

муниципальный округ Ланское 

 
Зарегистрирована Управлением 

Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций 

по Северо-Западному федеральному 

округу 

 
Свидетельство ПИ № 

2-5745 от 01.02.2002 г. 

 
Редакция: СПб, ул. Сестрорецкая, д. 7, 

430-58-30 

Гл. редактор: Омельянович Ю.А. 

Отпечатано с использованием 

оргтехники учредителя 

Тираж 200 экз. 

Цена: «бесплатно» 

 
Время подписания 

в печать по графику: 

в 15:00. 

Фактически: в 15:00. 

Дата выхода в свет: 18.03.2022 г. 


